Yunus Cengiz’in yazdığı, Câhiz’in Mizaç Düşüncesi: Yeni Bir Ahlâk
Edinmenin İmkânı Üzerine başlıklı makale ise daha çok dilci ve Mutezili
kimliğiyle tanınan Câhiz’in (ö. 255/869) mizaçla ilgili görüşlerini incele-
mektedir. Makale, bir taraftan insana verilen doğal bir yapı olarak mizacı
incelerken; diğer taraftan ise bu doğal yapıya rağmen insanın yeni “huylar”
(ahlâk) kazanıp kazanamayacağının imkanlarını soruşturmaktadır.

düşüncesinin eleştirilip revize edilmesinde kullanan bir isim olarak Ebube-
kir er-Râzî de (ö. 313/925) mizaç tartışmaları açısından dikkate alınması
gereken bir isim olarak gözükmektedir. Ebubekir er-Râzî’nin mizaçla ilgili
görüşleri ise bu kitapta Kübra Bilgin Tiryaki’nin yazdığı Ebu Bekir er-Râzî
Düşüncesinde Mizaç Teorisi başlıklı makalede işlenmektedir.

Sümeyye Parıldar ise, Fârâbî Felsefesinde Mizaç Teorisi başlıklı makale-
sinde ilk olarak Fârâbî’nin (ö. 339/950) mizaç teorisinin kozmolojik arka
planını incelemekte sonrasında ise Fârâbî’nin, insanın sahip olduğu doğal
bir yapı olarak mizaç ile bu doğal yapının nefs teorisindeki yetkinleşme
aşamalarıyla ve nihayetinde insanın mutluluğuyla arasında kurduğu ilişki
üzerinde durmaktadır.

Metafizikte olduğu kadar doğa felsefesi ve tıp gibi alanlarda da ciddi
katkıları olan İbn Sînâ’nın (ö. 428/1037) mizaçla ilgili görüşleri bu kitapta
iki makalede ele alınmaktadır. İbrahim Halil Üçer’in yazdığı İbn Sînâ’nın
Mizaç Tanımı Üzerine: eş-Şifa/el-Kevn ve’l-Fesad, VI’nın Karşılaştırmalı Bir
Analizi başlıklı makale, mizaç probleminin fiziksel yönüne odaklanmak-
tadır.

İbrahim Aksu’nun ka-
leme aldığı İbn Sînâ Felsefesinde Mizaç-Ahlâk İlişkisi başlıklı makalede ise
konunun ilk makalede incelenmemiş kısmı soruşturulmakta ve mizacın
ahlâkla ilişkisi incelenmektedir.

Kitabın son makalesini ise M. Zahit Tiryaki’nin yazdığı Fahreddin er-
Râzî’nin Mizaç Teorisi başlıklı makale oluşturmaktadır. Makalede, Fahred-
din er-Râzî’nin (ö. 606/1210) İbn Sînâcı mizaç anlayışının bazı detayla-
rına yönelik eleştirileri incelenmekte, Râzî’nin kendisinden önceki mizaç
anlayışını devam ettirme ile bu anlayışın çeşitli noktalarına yönelik eleşti-
riler arasında kendine belirlemeye çalıştığı konum araştırılmaktadır.